UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UFAL

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

DECLARAÇÃO

Eu, Marcus José Alves de Souza, SIAPE nº 1365039, declaro, para os devidos fins, não

haver impedimentos e suspeições que possam comprometer a minha imparcialidade na

avaliação dos candidatos do Processo Seletivo (Mestrado em Filosofia), Edital nº 01/2025

PROPEP – CPG/UFAL/PPGFIL. Declaro, portanto, não possuir interesse pessoal no

resultado do referido Processo Seletivo. Declaro, ainda, não manter relações de

parentesco até o 3º grau com quaisquer candidatos inscritos no Processo Seletivo.

Maceió/AL, 03 de outubro de 2025.

______________________________

Marcus José Alves de Souza

SIAPE nº 1365039

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UFAL

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

DECLARAÇÃO

Eu, Juliele Maria Sievers, SIAPE nº 2996659, declaro, para os devidos fins, não haver

impedimentos e suspeições que possam comprometer a minha imparcialidade na

avaliação dos candidatos do Processo Seletivo (Mestrado em Filosofia), Edital nº 01/2025

PROPEP – CPG/UFAL/PPGFIL. Declaro, portanto, não possuir interesse pessoal no

resultado do referido Processo Seletivo. Declaro, ainda, não manter relações de

parentesco até o 3º grau com quaisquer candidatos inscritos no Processo Seletivo.

Maceió/AL, 03 de outubro de 2025.

______________________________

Juliele Maria Sievers

SIAPE nº 2996659

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UFAL

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

DECLARAÇÃO

Eu, Fernando Meireles Monegalha Henriques, SIAPE nº 1823351, declaro, para os

devidos fins, não haver impedimentos e suspeições que possam comprometer a minha

imparcialidade na avaliação dos candidatos do Processo Seletivo (Mestrado em

Filosofia), Edital nº 01/2025 PROPEP – CPG/UFAL/PPGFIL. Declaro, portanto, não possuir

interesse pessoal no resultado do referido Processo Seletivo. Declaro, ainda, não manter

relações de parentesco até o 3º grau com quaisquer candidatos inscritos no Processo

Seletivo.

Maceió/AL, 03 de outubro de 2025.

_______________________________________

Fernando Meireles Monegalha Henriques

SIAPE nº 1823351

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UFAL

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

DECLARAÇÃO

Eu, Cristina Amaro Viana, SIAPE nº 1822493, declaro, para os devidos fins, não haver

impedimentos e suspeições que possam comprometer a minha imparcialidade na

avaliação dos candidatos do Processo Seletivo (Mestrado em Filosofia), Edital nº 01/2025

PROPEP – CPG/UFAL/PPGFIL. Declaro, portanto, não possuir interesse pessoal no

resultado do referido Processo Seletivo. Declaro, ainda, não manter relações de

parentesco até o 3º grau com quaisquer candidatos inscritos no Processo Seletivo.

Maceió/AL, 03 de outubro de 2025.

______________________________

Cristina Amaro Viana

SIAPE nº 1822493